РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   31.05.2013г.                                                                                           N31
                                              х.Авилов
О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского сельского

поселения от 30.12.2011 г. № 77
В целях создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений Авиловского сельского поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от реальных результатов работы, в соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 30.12.2011 г. № 77 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Авиловского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Специалисту I категории по  правовой , кадровой работы и архивной работе    довести   настоящее      постановления      до      руководителей

     подведомственных    учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

     собой.

            Глава Авиловского

            сельского поселения                                              О.А.Кондратенко
Приложение  к

Постановлению Администрации

Авиловского сельского поселения

от 31.05.2013 г. № 31
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 30.12.2011 г. № 77 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Авиловского сельского поселения»
1.   В приложении № 2:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «и затрат целевого назначения» исключить.

1.1.2. В абзаце шестом слова «.., затраты целевого назначения предусматриваются строго по назначению» исключить.

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В пункте 1.1:

абзац четвертый изложить в редакции:

«НЗмзi - нормативные затраты на приобретение материальных запасов и иных материальных и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее - материальные запасы);»;

абзацы первый-шестой подпункта 1.1.2 изложить в редакции:

«1.1.2. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов и иных материальных и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (в зависимости от отраслевой специфики):

нормативные затраты на медикаменты и перевязочные средства;

нормативные затраты на продукты питания;

нормативные затраты на мягкий инвентарь и обмундирование;
нормативные затраты на подписку на периодические издания и пополнение фондов библиотек в библиотечных учреждениях;
нормативные затраты на приобретение и реставрацию музейных предметов;

нормативные затраты на приобретение материальных запасов для реализации программно-целевых мероприятий и ведомственных целевых программ;
нормативные затраты на другие материальные и приравненные к ним расходы, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги.».

1.2.2. Пункт 1.2 изложить в редакции:

          «1.2. Расчет нормативных затрат общехозяйственного назначения, не входящих в состав нормативной стоимости услуги.
К нормативным затратам общехозяйственного назначения, не входящим в состав нормативной стоимости услуг и входящим в состав финансового обеспечения общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам, относятся следующие:
1) нормативные затраты на материальные и информационные ресурсы, включающие (в зависимости от отраслевой специфики):
нормативные затраты на хозяйственный инвентарь, канцелярские товары, расходные материалы к компьютерной и оргтехнике;
нормативные затраты на приобретение иных предметов и расходных материалов общехозяйственного назначения;
нормативные затраты на подписку на периодические издания и пополнение фондов библиотек в не библиотечных учреждениях;
нормативные затраты на приобретение и обновление справочных баз данных;
2) нормативные затраты на коммунальные и прочие услуги, потребляемые учреждением, включающие (в зависимости от отраслевой специфики):
нормативные затраты на услуги жилищно-коммунального  хозяйства;

нормативные затраты на услуги связи;

нормативные затраты на услуги транспорта;

нормативные затраты на услуги банков;
нормативные затраты на услуги в области информационных технологий (в том числе приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение;
нормативные затраты на услуги прачечных;
нормативные затраты на другие услуги, потребляемые учреждением;
3) нормативные затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, включающие (в зависимости от отраслевой специфики):
нормативные затраты на охрану (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание и т.п.);
нормативные затраты на противопожарную безопасность (обслуживание оборудования, систем ОПС и т.п.);
нормативные затраты на текущий ремонт по видам основных фондов;
нормативные затраты на содержание прилегающей территории;

нормативные затраты на арендную плату за пользование имуществом (в

случае если аренда необходима для выполнения муниципального

задания);

нормативные затраты на уборку помещений;
нормативные затраты на содержание транспорта, включая затраты на

обязательное страхование гражданской ответственности владельца

автотранспортных средств;
нормативные затраты на приобретение топлива для котельных; нормативные затраты на обслуживание локальных вычислительных сетей; нормативные затраты на санитарную обработку помещений;

нормативные затраты на техобслуживание инженерного,

технологического, медицинского и других видов оборудования;
нормативные затраты на содержание другого недвижимого и особо

ценного движимого имущества;
         4) прочие нормативные затраты общехозяйственного назначения, включающие материальные и приравненные к ним расходы, не потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги, в том числе расходы на приобретение основных средств стоимостью за единицу не более 100,0 тыс. рублей.
Нормативные затраты на материальные и информационные ресурсы определяются на основе нормативов потребления соответствующих ресурсов и цен на них с учетом прогнозируемой инфляции (в случае отсутствия норматива - на основе средних затрат ресурса на производство услуги, сложившихся за последние три года, с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год).
Нормативные затраты на коммунальные и прочие услуги, потребляемые учреждением, определяются на основе нормативов потребления услуг и тарифов, установленных для поставщиков услуг с учетом уровня прогнозируемой инфляции (в случае отсутствия норматива - на основе средних затрат ресурса на производство услуги, сложившихся за последние три года, с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год).
Нормативные затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества определяются исходя из утвержденных в установленном порядке требований к содержанию такого имущества, а также исходя из утвержденных графиков ремонта и норматива затрат на текущий ремонт.
В случае отсутствия утвержденного норматива величина затрат может быть определена по средней доле затрат на ремонт к балансовой стоимости основных фондов или оборудования, сложившейся за последние три года, с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год.
В случае постановки на баланс вновь принимаемого к эксплуатации имущества, по которому отсутствуют как нормативы затрат на его содержание, так и данные о средних затратах за последние три года, величина затрат, связанных с содержанием имущества, в первый год его эксплуатации может определяться исходя из средних затрат, связанных с содержанием аналогичного по характеристикам имущества, или на основе экспертной оценки главным распорядителем бюджетных средств необходимых затрат на содержание соответствующего имущества. Во второй год эксплуатации имущества нормативы затрат на его содержание определяются исходя из данных о затратах, произведенных в первый год эксплуатации (с учетом прогнозируемой инфляции и с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год); в третий год эксплуатации - исходя из данных о средних затратах за последние два года (с учетом прогнозируемой инфляции и с учетом возможностей бюджета на очередной финансовый год).
Прочие нормативные затраты, не входящие в состав нормативной стоимости услуг, определяются как установленная доля от суммарных затрат учреждения, не участвующих непосредственно в процессе оказания услуг.».
1.2.3. Пункт 1.3 признать утратившим силу.